
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.      8       del Reg. Delib.                                                N.         1194    di Prot.  
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Valeria Antecini  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE 
f.to Livio Bertoia NAZIONALE ALPINI – SEZIONE DI VICENZA – SQUADRA 

 DI PROTEZIONE CIVILE VALCHIAMPO. 
  

  
  

N.        49       REP.  
 L'anno duemilaquattordici addì ventiquattro del mese gennaio alle ore 14,00 nella 

sala alle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore SI  
     
Addi',  07/02/2014 Zerbato Silvano Assessore SI  
     
  IL SEGRETARIO COMUNALE  Cracco Adriano Assessore SI  

f.to Livio Bertoia     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Livio Bertoia. 
  
 L’avv. Antecini Valeria nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza 

 e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
  
  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
_____________________________ 

 
 



APPPROVAZIONE CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE NAZION ALE ALPINI – SEZIONE DI 
VICENZA – SQUADRA DI PROTEZIONE CIVILE VALDICHIAMPO  
 
 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che la vigente normativa in materia di protezione civile fa obbligo ai Comuni di 
dotarsi di una adeguata struttura operativa per gli interventi di primo soccorso, in casi di eventi 
calamitosi naturali; 

TENUTO CONTO che l’Associazione Nazionale Alpini svolge un importante ruolo nel settore 
della Protezione  Civile ed in particolare  in concomitanza di eventi calamitosi  previsti dalla  
Legge  24/02/1992  n.225 e successive  modifiche; 

CONSIDERATO che la Sezione Alpini Valdichiampo, dispone di una apposita squadra di 
volontari di Protezione Civile, con sede a Chiampo, che fa capo alla Associazione Nazionale 
Alpini, con sede  a Milano; 

RITENUTO opportuno stipulare una convenzione con la Sezione Alpini di Vicenza, per poter 
disporre di personale volontario specializzato e addestrato; 

VISTO lo schema di convenzione  proposto dalla suddetta Sezione Alpini di Vicenza; 

CONSIDERATO che la quota  che  questo Ente dovrà corrispondere  un contributo volontario 
annuo; 

RITENUTO pertanto di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente per formarne 
parte integrante e sostanziale; 
   
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
RITENUTO di provvedere in merito;   
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, comma 1°, D.Lgs. 267/2000 e inserito nel 
presente verbale come parte integrante dello stesso; 
 
Con votazione favorevole unanime, espressa nei modi e forme di legge; 
  
 

DELIBERA 
  
 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la Convenzione da sottoscrivere con 
l’Associazione Nazionale Alpini- Sezione di Vicenza – Squadra di protezione civile 
Valdichiampo -  per la collaborazione, in caso di eventi calamitosi naturali, di una apposita 



squadra di volontari specializzati e addestrati, come riportata nello schema allegato al 
presente provvedimento. 

2. di dare atto che la suddetta Unità di Protezione Civile della Sezione A.N.A. di Vicenza , in 
caso di necessità, collaborerà con il personale Comunale  e provinciale, con i Vigili del 
Fuoco, con la Guardia Forestale, con gli Organi di Polizia ed il Genio Civile. 

3. di dare mandato al Sindaco per la sottoscrizione della citata Convenzione, nonché, di altri 
atti eventualmente necessari . 

4. di rinviare a successivi provvedimenti l’assunzione, da parte dei competenti Organi, degli 
impegni di spesa per il finanziamento delle attività specifiche . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
APPPROVAZIONE CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE NAZION ALE ALPINI – SEZIONE DI 
VICENZA – SQUADRA DI PROTEZIONE CIVILE VALDICHIAMPO . 
 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 24/01/2014 IL RESPONSABILE 
  AREA TECNICA 
  f.to Arch. Alberto Cisco 
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 24/01/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott. Livio Bertoia 
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.     8    DEL  24/01/2014 
      
 
 


